
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ДЕСЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 

30 апреля 2015 года                                                                                        

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 26.02.2013 

№ 74-10 «Об утверждении Положения о возмещении расходов на коммунальные услуги 

по незаселенным квартирам и пустующим нежилым помещениям в муниципальном 

жилищном фонде ЗАТО г. Островной» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Жилищным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации  

(с последующими изменениями), Уставом муниципального образования закрытое 

административно-территориальное образование город Островной Мурманской области 

(с последующими изменениями), Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

 

решил: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 26.02.2013 № 74-10 

«Об утверждении Положения о возмещении расходов на коммунальные услуги  

по незаселенным квартирам и пустующим нежилым помещениям в муниципальном 

жилищном фонде ЗАТО г. Островной» (в редакции от 13.12.2013 № 86-03) 

 (далее – решение) следующие изменения: 

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Положения о предоставлении субсидии на возмещение 

недополученных доходов в связи с оказанием коммунальных услуг в муниципальном 

жилищном фонде в части незаселенных квартир, пустующих нежилых помещений  



и эксплуатируемых зданиях, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО  

г. Островной». 

1.2. Наименование Положения о возмещении расходов на коммунальные услуги  

по незаселенным квартирам и пустующим нежилым помещениям в муниципальном 

жилищном фонде ЗАТО г. Островной изложить в следующей редакции:  

«Положение о предоставлении субсидии на возмещение недополученных доходов 

в связи с оказанием коммунальных услуг в муниципальном жилищном фонде в части 

незаселенных квартир, пустующих нежилых помещений и эксплуатируемых зданиях, 

находящихся в муниципальной собственности ЗАТО г. Островной»  

(далее – Положение). 

1.3. По всему тексту Положения слова «возмещение расходов на коммунальные 

услуги» заменить словами «возмещение недополученных доходов в связи с оказанием 

коммунальных услуг» в соответствующих падежах. 

1.4. По всему тексту Положения слова «акт выполненных работ» заменить словом 

«акт» в соответствующих падежах. 

1.5. В пункте 3.5 Положения слова «муниципальное казенное учреждение» 

заменить словами «муниципальное бюджетное учреждение». 

1.6. После абзаца третьего пункта 3.9 Положения дополнить новыми абзацами 

следующего содержания: 

«Неиспользованный остаток средств субсидии подлежит возврату в бюджет 

ЗАТО г. Островной в следующем порядке: 

- уполномоченный орган в течение 7 календарных дней с момента выявления 

неиспользованного остатка субсидии направляет требование о возврате субсидии 

 в бюджет ЗАТО г. Островной; 

- требование о возврате субсидии должно быть исполнено в течение  

10 календарных дней с момента его получения; 

- в случае невозврата субсидия подлежит взысканию в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации.». 

1.7. Пункт 4.4 Положения изложить в следующей редакции: 

«4.4. Контроль за соблюдением настоящего Положения и целевым использованием 

денежных средств возлагается на главного распорядителя бюджетных средств, 

предоставившего субсидию.». 



1.8. Дополнить раздел 4 Положения пунктом 4.5 следующего содержания: 

«4.5. Муниципальный финансовый контроль за целевым использованием 

бюджетных средств осуществляет главный распорядитель бюджетных средств ЗАТО  

г. Островной, предоставивший субсидию, и органы муниципального финансового 

контроля.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

    30 апреля 2015 года 

№ 10-04 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

